
1  

 

CITTÀ DI BAGHERIA 
Città Metropolitana 

www.comune.bagheria.pa.it 

 
DIREZIONE III – FINANZIARIA E TRIBUTI 

AREA FINANZIARIA E PARTECIPATE  
P. IVA 00596290825   C.F. 81000170829 

 
Prot. n. 69198 del 16/12/2020 

ESTRATTO DETERMINAZIONE N. 37     DEL  16/12/2020 

OGGETTO: Integrazione impegni di spesa per somministrazione energia elettrica utenze Patrimonio - 
Pubblica  Illuminazione – Servizi Cimiteriali – Anno 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
…..OMISSIS….. 

 
Premesso che: 

- con Delibera di Consiglio n. 90 del 09/10/2019 è stato approvato il Rendiconto di Gestione 2018; 

- con  Delibera di  Consiglio  n.  101  del  06/12/2020  è stato approvato il DUP 2020/2021/2022 e il bilancio  triennale  

2020/2021/2022; 

- con Delibera di Giunta n. 292 del 10/12/2020 è stato approvato la Performance e il PEG 2020/2021/2022; 

-  
Richiamato il D.L. 95/2012, convertito in Legge 7 agosto 2012. N. 135, che obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche 

amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di beni e servizi a 

consumo intensivo, trai quali la fornitura di energia elettrica; 

 

Considerato che: 

- il servizio di fornitura energia elettrica è stato affidato alla ditta +Energia  Spa giusti contratti n.1133230SM e n.1133231SM, 

stipulati tra il Comune di Bagheria e la ditta, per l’erogazione di energia elettrica a partire dal 01/07/2020; 

- con Determinazione n. 25 del 28/01/2020 della Direzione IV si è provveduto  ad impegnare la somma complessiva di € 

1.277.600,00 per consumo energia elettrica per il periodo Anno 2020; 

- da un controllo effettuato sul consumo effettivo di energia elettrica, si stima che le somme impegnate non risulteranno 

sufficienti alla copertura del servizio di che trattasi fino al 31/12/2020; 

- trattasi di somministrazione di servizi a carattere continuativo 

…..OMISSIS….. 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere ad una integrazione di spesa sugli impegni assunti per l’approvvigionamento del 

servizio di energia elettrica per l’anno 2020. 

…..OMISSIS….. 

 

PROPONE 
 

1. Integrare gli impegni di spesa assunti con Determinazione n. 25 del 28/01/2020 della Direzione IV per 

l’approvvigionamento del servizio di energia elettrica per l’anno 2020, relativamente a tutte le utenze comunali di 

Pubblica Illuminazione, Immobili Comunali e servizi Cimiteriali, fino al 31/12/2020, per l’importo complessivo di €. 

117.150,00, ove trovasi la necessaria disponibilità, ai sensi dell’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i., come di 

seguito indicato: 

Capitolo Cod.Bilancio Importo da impegnare Impegno 

8089 
 

01.01-1.03.02.05.004  € 2.000,00  317/2020 

8159 01.01-1.03.02.05.004  € 350,00  318/2020 

8256 01.01-1.03.02.05.004  € 600,00  319/2020 

http://www.comune.bagheria.pa.it/


2  

 

 

Il 

Responsabile del Procedimento 

Rag. Grazia Culotta 
**firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

IL RESPONSABILE P.O.- DIREZIONE III FINANZIARIA E TRIBUTI  
AREA FINANZIARIA E PARTECIPATE  

 

Vista la superiore proposta di determinazione 

Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto 

DETERMINA 

FARE  PROPRIA  E  APPROVARE la  superiore  proposta  di  determinazione  del  Responsabile  del 

Procedimento che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 

Il Responsabile P.O. Direzione III 
Dott. Domenico Pipia 

               **firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93  

 

8501 01.08-1.03.02.05.004  € 10.500,00  320/2020 

9072 01.02-1.03.02.05.004  € 400,00  321/2020 

9102 01.10-1.03.02.05.004  € 5.600,00  322/2020 

10540 01.11-1.03.02.05.004  € 1.750,00  324/2020 

10548 01.11-1.03.02.05.004  € 1.450,00  325/2020 

12070 01.06-1.03.02.05.004  € 2.350,00  327/2020 

12261 01.06-1.03.02.05.004  € 1.850,00  328/2020 

15054 04.01-1.03.02.05.004  € 4.000,00  334/2020 

15393 04.02-1.03.02.05.004  € 10.600,00  336/2020 

16341 05.02-1.03.02.05.004  € 650,00  339/2020 

16484 06.01-1.03.02.05.004  € 3.700,00  341/2020 

16533 07.01-1.03.02.05.004  €  750,00  342/2020 

16620 10.05-1.03.02.05.004 €   2.300,00  343/2020 

18064 12.01-1.03.02.05.004  €  350,00  346/2020 

18074 12.01-1.03.02.05.004  € 600,00  347/2020 

18840 14.02-1.03.02.05.004  € 150,00 349/2020 

18751 12.09-1.03.02.05.004  € 2.200,00  353/2020 

16670 10.05-1.03.02.09.004  € 65.000,00  352/2020 

 totale €  117.150,00            


